
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jan	CHALOUPKA

Název	práce Anomálie	na	finančních	trzích

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	je	vhodně	strukturovaná	a	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
V	této	části	práce	lze	autorovi	vytknout	pouze	odkazy	na	studie,	které	nejsou	obsaženy	v	literárním
přehledu	(např.	str.	11	studie	M.	G.	Kendalla,	str.	24	studie	W.	De	Bondta	a	R.	Thallera).	Metodická
část	obsahuje	všechny	relevantní	postupy,	které	jsou	nutné	pro	zpracování	aplikační	části	práce.	V
této	části	autor	ověřil	existenci	vybraných	anomálií	u	cenných	papírů	obchodovaných	na	Pražské
burze,	čímž	byl	splněn	cíl	práce.	Zde	se	domnívám,	že	rozšíření	datové	základny	a	zařazení	většího
počtu	podniků	do	studie	by	vedlo	k	jednoznačnějším	závěrům	plynoucím	z	diplomové	práce.	To	by
ovšem	na	druhé	straně	bylo	na	úkor	doporučeného	rozsahu	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	literární	rešerši	uvádíte,	že	lednový	efekt	je	patrný	zejména	u	menších	podniků.	Domníváte	se,	že
by	se	výsledek	testu	ověřujícího	přítomnost	lednového	efektu	mohl	změnit,	pokud	byste	bral	v	potaz
i	velikost	tržní	kapitalizace?

Datum:	18.09.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce




